
 

各 位 
 

2025 年９月 10 日(水) 

株式会社ブランジスタ 

創業来初の配当、東証スタンダードへの市場区分変更 

及び SBI グループと資本業務提携を発表 

株式会社ブランジスタ（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：岩本恵了、証券コード：6176 以

下、当社）は、以下の通り、創業来初の配当の実施と、東証スタンダード市場へ区分変更申請につ

いて発表いたしました。また、SBI ホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役会

長兼社長：北尾吉孝、以下、SBI ホールディングス、その連結子会社等をあわせて、以下、SBI グ

ループ）及び SBI グループの投資事業会社である SBINM 合同会社（以下、SBINM）と、地方創生や

SBI グループが目指すネオメディア生態系の推進などに向けた協業体制を構築するため、資本業務

提携契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。 

 

 

１．記念配当の実施【創業 25 周年＆東証上場 10 周年】 

当社は今年、創業 25 周年及び東京証券取引所上場 10 周年を迎えます。 

これまでの株主・ステークホルダーの皆様のご支援に心より感謝申し上げます。 

当社は株主還元の一環として、これまでに総額 13.4 億円超の自己株式取得を行い、企業価値の 

向上に努めてまいりました。また、2024 年９月期は２期連続で過去最高業績を達成しております。 

このような節目を記念し、当期末に当社初となる配当を行う方針を取締役会で決議いたしました。

１株あたりの配当金は、10 円を予定しております。 

 

 

２．東証スタンダード市場への市場区分変更申請 

2023 年 10 月に事業を開始したプロモーション支援事業の「アクセルジャパン」は、初年度から

売上高 10 億円を超えて黒字化し、今期は売上高 20 億円を見込むなど、当社グループの業績を牽引

しております。メディア事業、ソリューション事業も堅調であり、中期経営計画 2025-2027 にて 

発表の通り、５期連続で過去最高業績を更新する見通しです。 

当社グループは持続的な成長と安定的な利益創出の体制を確立し、中長期的な企業価値向上を 

目指す新たな成長期に入っております。今後も長期的な成長を実現する一環として、本日、東京証券

取引所スタンダード市場への市場区分変更を申請いたしました。これにより、認知度向上による 

顧客獲得等の収益機会の拡大、信用力強化による人材確保・資金調達手段の多様化、事業提携の実

施などを進め、長期的な企業価値・株主価値の向上を図ってまいります。 

なお、現時点では承認日は未定であります。今後、本件に関して開示すべき事項が発生した場合

には、速やかに公表いたします。 
 
 



 

３．SBI グループとの資本業務提携 

「金融・メディア・IT 融合」推進による成長加速 

SBI グループは、コンテンツと金融データを融合した総合金融＆メディアディストリビューター

を目指し、「ネオメディア生態系」の構築を進めており、当社グループとの事業親和性が高いと考

えております。加えて、当社取締役の近藤太香巳は、SBI ホールディングスの子会社である SBI 

ネオメディアホールディングス株式会社の代表取締役副会長に就任し、SBI グループと当社 

グループ（以下、両グループ）の協業可能性について検討してまいりました。 

このような状況の下、両グループの顧客基盤・人材・メディア業界に対する知見を活かし、 

シナジーを実現できるとの判断から、SBI ホールディングス及び SBINM と当社による資本業務提携

契約の締結に至りました。 

本提携により、SBI グループの地域金融機関ネットワークを活用した地方創生の推進、 

「アクセルジャパン」などの当社事業の海外展開、インバウンド需要を取り込む「旅色」の宿泊 

予約プラットフォームなどの新サービス導入や既存サービスの高度化を進めるとともに、SBI

グループの投資先企業の有力 IPの事業への活用等を通じた、新たな収益の獲得を目指します。ま

た、SBI グループと当社グループによる共同出資及び SBI グループの投資先企業等への当社サービ

スの提供なども行ってまいります。 

なお、本資本業務提携の一環として、SBINM を割当予定先とした第三者割当の方法による自己 

株式の処分を行うことといたしました。当社普通株式 1,150,000 株（発行済株式総数（自己株式を

含む）の 7.89％）を割り当て、約 8.5 億円を調達いたします。調達資金は、SBI グループとの協業

に基づく投資活動資金に充当する予定です。 

 

詳細は、以下をご覧ください。 

SBI ホールディングス株式会社及び SBINM 合同会社との資本業務提携契約の締結 

並びに SBINM 合同会社を割当予定先とする第三者割当による自己株式の処分に関するお知らせ 

https://www.brangista.com/ir/library/2025/iehpfhwkj7ekknf497.pdf 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 株式会社ブランジスタ 

https://www.brangista.com/ 

本社所在地：〒150-0031 東京都渋谷区桜丘町 20-４ 

代表者：代表取締役 岩本恵了 

設立：2000 年 11 月 

資本金：1,964百万円（資本剰余金含む 2024 年９月 30 日現在） 

事業内容：企業プロモーション、電子雑誌、ソリューション 
 
 

＜本リリースに関するお問合せ＞ 株式会社ブランジスタ 広報・ＩＲ：田口・佐々木 

Ｅ－ｍａｉｌ: press@brangista.com  ＴＥＬ：03-6415-1183 


